
VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

D.D.o. n. 4115/L2 01 [,
REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANAla

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
Dipartimento per la Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE

AREA INTERDIPARTIIVIENTALE 2

“Liquidazione e pagamento III^ fase di completamento della attività progettuale Linea
10.5 dei Progetti Obiettivo di PSN, anno 2010 “Creazione di una banca dati regionale delle

Organizzazioni di volontariato”
|

lo Statuto della Regione Siciliana;

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, riguardante il riordino della materia sanitaria,
come modi cato con Decreto Legislativo 7 dicembre 1993, n. 517, e ulteriormente modi cato
ed integrato dal D. Legislativo n. 229/99;

l”Intesa dell'08/07/201 0 rep. Atti n. 76/CSR della Conferenza Stato - Regioni che ssa le linee
progettuali e, contestualmente, vincola alcune risorse a specifici programmi;

il D.A. n. 2175 del 7 settembre 2010 di adozione delle schede progettuali per gli obiettivi di
PSN, anno 2010, conformi alle prescrizioni Ministeriali, riportanti la ripartizione delle relative
somme assegnate ad ogni linea di attività tra cui la Linea 10.5 “Creazione di una banca dati
regionale delle “ Organizzazioni di volontariato” per l°attuazione della quale si individua il
CeSVoP “Centro Servizi per il Volontariato di Palermo” che realizza, già dal 2001, una
censimento speci co e sistematico delle Organizzazioni di Volontariato esistenti nel territoiio
della Regione;

il D.D.S. n. 3137 del 22 dicembre 2010 di assegnazione delle rispettive somme ai servizi
interessati, per Pattuazione delle azioni progettuali già approvate con D.A. n. 2175/10, per un
importo complessivo di €. 6.244.972,00, disponibili nel capitolo 413322 del Bilancio regionale,
esercizio nanziario 2010;

il D.D.S. n. 412 del 10 marzo 2011 con il quale si è proceduto al riposizionamento delle
somme relative all”esecuzione delle linee progettuali 10.4, 10.5 e 12.2 dai Servizi indicati nel
D.A. n. 2175/10 all°Area Interdipartimentale 2, subentrata per competenza nell°esecutività, ed
in particolare a1l°assegnazione destinata alla linea progettuale 10.5 per un importo pari a €
100.000,00;

la Convenzione stipulata in data 18 febbraio 2011 tra, il CeSVoP “Centro di Servizi per il
'Volontariato” di Palermo, individuato quale Ente Capo la, e la Regione siciliana, Assessorato
della Salute, per la realizzazione della Linea progettuale 10.5 dei Progetti Obiettivo di PSN,
anno 2010, - Creazione di una banca dati regionale delle “ Organizzazioni di volontariato” - e il
relativo D.D.S. n.2736/1 1 di approvazione;

K

1



VISTA la legge regionale n.6 del 28/01/2014 di approvazione del Bilancio della Regione Siciliana per
l°esercizio nanziario 2014 e il D.A. n. 30 del 31 gennaio 2014 con il quale l'Assessore
Regionale del1°Economia ha disposto la ripartizione in capitoli delle unità previsionali del
Bilancio della Regione Siciliana per l°esercizio 2014;

VISTA la relazione prodotta dal CeSVoP in data 22 luglio 2013-"prot. n. 848, inerente l°attività di
realizzazione/consultazione del Data Base quale conseguimento della lI[^ ed ultima fase
progettuale in conformità a quanto previsto dagli obiettivi de1l°intervento e in piena aderenza a
quanto stabilito anche nella Convenzione stipulata in data 18 febbraio 2011;

VISTA la nota di addebito n. 02 del 03/03/2014 di € 30.000,00, prodotta dal CeSVoP “Centro Servizi
per il Volontariato di Palermo”, pari al 30% dell°intero costo di progetto (art. 3 della
convenzione) e relativa all” esecuzione delle azioni previste nell°ambito del progetto
Creazione di una banca dati regionale delle “Organizzazioni di volontariato” - riferite alla IH^
fase di completamento dell°intero intervento progettuale, come si evince nella citata relazione
di accompagnamento prodotta;

VISTO il Documento Unico di regolarità contributiva “DURC”, n. 30258427 emesso in data
23/06/2014 , nel quale viene dichiarata la posizione regolare del Centro Servizi per il
Volontariato di Palenno sia per le pertinenze INAIL che per la situazione contributiva INPS;

VISTO il D.D. n. 110088 del 4 giugno 2014 relativo all'esercizio nanziario 2014 con il quale viene
riscritta la somma cumulativa di€ 230.000,00

Per le motivazioni di cui in premessa,

DECRETA

Art.1) - Provvedere alla liquidazione e il pagamento della la nota di addebito n. 02 del 03/03/2014 di
€ 30.000,00 emessa dal CeSVoP “Centro di Servizi per il Volontariato” di Palenno, nella
qualità di Ente Capo la, a valere sulla somma di impegno di € 100.000,00 del capitolo 413322,
disposta con D.D.S. n. 02736/11 del 29 dicembre 2011, quale spettanze stabilite per l°attività
svolta come HI^ fase di attuazione e completamento dell” attività inerente la Linea progettuale
10.5 Creazione di una banca dati regionale delle “ Organizzazioni di volontariato”;

Art.2) - Disporre Perogazione della somma di cui al precedente art. 1 mediante boni co bancario in
favore di CeSVoP “Centro di Servizi per il Volontariato di Palermo” - Coordinate bancarie
Banca Intesa San Paolo- _. f I _ " ' - ;;
t ` f - dopo aver veri cato tramite Equitalia S.p.a., ai sensi
del1°art. 48/bis, comma 1, del D.P.R. n. 602/73 lo stato di non inadempimento da parte del
soggetto bene ciario.

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale del1°Assessorato della Salute per
' il controllo di competenza. _

Il Referent, p; essoriale del Progetto
Ass. 'fu e Esperto

Dott.s I iana Pepe

if .v/ad/::;“;,”;,1;~~._ ..A *' 'íf a-,jšll D1 enteGenerale DPS
.f . vatoreSammart p ø

pd...u-H1.:-›..¬,

W.

N. L/
\\.

'.' \'- ~ -. . “J`;. .Q _. ib _,_( }›_\.\,| ..`{

`*\.__` '2 › xvi." ,--
`.'_~~n.-¢.-›. n..F"',


